№ 44                      17.10.2022г.
Совместный печатный орган администрации и Совета депутатов Колмаковского сельсовета  (выходит бесплатно)

ГЛАВА КОЛМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИСРКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Новоселово

от 17.10.2022  №7-пг

О проведении публичных слушаний

в Колмаковском сельсовете Убинского района Новосибирской области

           Руководствуясь статьей 28 Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением внеочередной тридцать девятой  сессии от 28.10.2018  №  149 «Об утверждении Положения о порядке проведения публичных слушаний в Колмаковском сельсовете Убинского района Новосибирской области» п о с т а н о в л я ю:
1. Провести 03.11.2022г. публичные слушания в администрации Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области,

время проведения публичных слушаний:  с 14-00 часов до 15-00 часов, место проведения: здание администрации Колмаковского сельсовета  Убинского района Новосибирской области
2. Вынести на рассмотрение публичных слушаний вопрос:
2.1. 2.1.О внесении изменений и дополнений в Устав Колмаковского сельсовета  Убинского района Новосибирской области.
3.Определить докладчиком по данному вопросу Салихова Фарита  Иготысамовича Главу Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области.

Для подготовки публичных слушаний создать рабочую группу в составе:

Избрать председателем рабочей группы – Гизитдинову Елену   Николаевну;

Избрать секретарем рабочей группы – Мироненко Наталью Алексеевну;

Член рабочей группы   - Хоснутдинов Менивели Матегулович.

4.Рабочей группе не позднее 7 дней до дня публичных слушаний
 опубликовать в периодическом печатном издании «Информационный вестник     Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области»

 информацию о месте, времени проведения публичных слушаний,  контактные    телефоны.
5.Данное постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Информационный вестник     Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области».

Глава Колмаковского сельсовета

Убинского района  Новосибирской области                                          Ф.И. Салихов

ПРОЕКТ
             СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОЛМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

00 сессии

от 00.00.2022
                                                                        №000
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЛМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со статьями 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

« Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Совет депутатов Колмаковского  сельсовета Убинского района Новосибирской области РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Колмаковского сельсовета Убинского муниципального района Новосибирской области следующие изменения:
1.1 Статья 7. Местный референдум

1.1.1 в абзаце 2 части 2 слова «избирательной комиссией поселения» заменить словами «комиссией, организующей подготовку и проведение местного референдума»

1.2 Статья 9. Голосование по вопросам изменения границ поселения, преобразования поселения

1.2.1 в части 3 слова «избирательную комиссию поселения» заменить словами «комиссию, организующую подготовку и проведение местного референдума»;

1.2.2 в части 4 слова «избирательная комиссия Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области» заменить словами «комиссия, организующую подготовку и проведение местного референдума».
1.3. Статья 22. Гарантии осуществления полномочий депутатов, председателя Совета депутатов Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области, Главы Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области
Подпункт 5 пункта 4

«5) ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с федеральным законодательством, при осуществлении своих полномочий не менее четырех лет. Ежемесячная доплата к страховой пенсии устанавливается лицам, уволенным (освобожденным от должности) в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно), за исключением случаев прекращения полномочий, связанных с виновными действиями.»

читать в новой редакции

«5) ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с федеральным законодательством, при осуществлении своих полномочий не менее четырех лет. Ежемесячная доплата к страховой пенсии устанавливается лицам, уволенным (освобожденным от должности) в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно), за исключением прекращения полномочий в случаях, предусмотренных абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6-9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5-8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".»

1.3 Статья 30. Голосование по отзыву депутата Совета депутатов, Главы поселения

1.3.1 в абзаце 2 части 4 слова «избирательную комиссию Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области» заменить словами «комиссию, организующую подготовку и проведение местного референдума»;

1.3.2 в части 5 слова «избирательная комиссия Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области» в соответствующих падежах заменить словами «комиссия, организующая подготовку и проведение местного референдума» в соответствующих падежах;

1.3.3 в части 6 слова «избирательная комиссия Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области» в соответствующих падежах заменить словами «комиссия, организующая подготовку и проведение местного референдума» в соответствующих падежах;

1.3.4 в части 7 слова «избирательной комиссии Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области» заменить словами «комиссии, организующей подготовку и проведение местного референдума»;

1.3.5 в части 9 слова «(обнародованию)» исключить.

1.4 Статью 33. Избирательная комиссия Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области признать утратившей силу.

1.5 Статья 34. Муниципальный контроль

1.5.1 часть 5 дополнить абзацем следующего содержания: «Вид муниципального контроля подлежит осуществлению при наличии в границах Колмаковского сельсовета объектов соответствующего вида контроля.».

        2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав сельского поселения Колмаковского сельсовета Убинского  муниципального района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.

3. Главе Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Колмаковского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области.
4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования  муниципального правового акта Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок со дня официального опубликования.

5. Настоящее решение, за исключением пунктов 1.1.-1.4, вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в периодическом печатном издании «Информационный вестник
	ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК

Адрес:632532, с. Новоселово, ул. Луговая, 5Б.

Тел. 25-117
	 Председатель редакционного совета-

Салихов Ф.И.

	Учредитель     администрация

 Колмаковского сельсовета   Тираж 12 экз.

Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области».

     6. Пункты 1.1-1.4 настоящего решения вступают в силу с 01.01.2023.

Председатель Совета депутатов

Колмаковского сельсовета

Убинского района Новосибирской области                       С.А. Борисова

Глава Колмаковского сельсовета

Убинского района Новосибирской области               Ф.И. Салихов